
Rondônia , 08 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 3003 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                                          188 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

LUIZ GUILHERME ERSE DA SILVA 
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão 

  

JOÃO ALTAIR CAETANO DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Fazenda 

  

SALATIEL LEMOS VALVERDE 
Procurador Geral Adjunto Geral do Município 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:DB7A5EF5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA N° 038/GAB/SEMA 

 

Portaria nº 38/GAB/SEMA Porto Velho, 06 de julho de 2021. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00052-000/2021. 

  

RESOLVE:  

Arbitrar e Conceder: 05 e ¹/² (cinco e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem aos distritos de Jacy Paraná, Nova 

Mutum Paraná, Abunã, União Bandeirante, Extrema, Vista Alegre, Nova California e Baixo Madeira, por meio de transporte terrestre, com o 

objetivo de Realizar vistorias técnicas de licença ambiental, no período de 19/07/21 à 24/07/21. Conforme solicitação constante no memorando nº 

81/2021/DELIC/SEMA de 02/07/2021. 

  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Francisco Chagas dos Santos Sales 1001856 Secretário Jacy Paraná, Nova Mutum Paraná, Abunã, 

União Bandeirante, Extrema, Vista Alegre, 

Nova California e Baixo Madeira 

5 e 1/2 R$ 120,00 R$ 660,00 

José Maria de Amorim Júnior 243155 Gari 5 e 1/2 R$ 120,00 R$ 660,00 

  Auxílio deslocamento - - R$ 1.320,00 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:8BEBE8F0 

 
SECRETARIA MUNICPAL DE SERVIÇOS BÁSICOS 

PORTARIA 041/SEMUSB/2021 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS BASICOS 

Portaria nº. 041/SEMUSB/2021 
Porto Velho, 07 de julho de 2021 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS BÁSICOS do Município de Porto Velho, no Uso de suas atribuições legais, conforme 

disposto na Lei Complementar nº 648, de 06 de janeiro de 2017, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 832, de 31 de dezembro de 

2020 e tendo em vista o Processo nº. 10.00276-000/2021. 

RESOLVE: 
Autorizar a concessão de diárias aos servidores abaixo relacionados, onde os mesmos se deslocarão nos veículos oficiais Caminhão Basculante NCF 

3105, o Caminhão tipo Melosa NCI 7C44 e Fiat Uno OXL 3478,, no período abrangido de 12 de julho a 05 de agosto de 2021, para o Distrito de 

Nova Mutum, para a realização da manutenção das cercas e células do aterro sanitário de Jirau, conforme Memorando 060/DSLP/SEMUSB/2021. 

  
N.º MAT. NOME CARGO/ FUNÇÃO PERÍODO QTD VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$) 

01 223342 Allison Roge Venzo 
Op. de 

Maquinas 

12/07 a 17/07 

19/07 a 24/07 

26/07 a 31/07 

02/08 a 05/08 

22 120,00 2.640,00 

02 184234 João Nascimento Maidana Gari 
12/07 a 16/07 

19/07 a 23/07 
10 120,00 1.200,00 

03 121012 Jonis Rodrigues dos Santos Gari 
12/07 a 16/07 

19/07 a 23/07 
10 120,00 1.200,00 

04 169567 Jorge Evaldo Maia Ribeiro Gari 
12/07 a 16/07 

19/07 a 23/07  
10 120,00 1.200,00 

05 

  

169137 

  

Marivaldo Reis Silva 

  

Gari 

  

12/07 a 17/07 

19/07 a 24/07 

26/07 a 31/07 

02/08 a 05/08 

22 120,00 2.640,00 

06 169442 Reinaldo Ramos Lima Gari 
12/07 a 16/07 

19/07 a 23/07 
10 120,00 1.200,00 

07 272005 Reinaldo Zanella Op. de Maquinas 

12/07 a 17/07 

19/07 a 24/07 

26/07 a 31/07 

02/08 a 05/08 

22 120,00 2.640,00 

08 779506 Sebastião da Silva Tavares Gari 
12/07 a 16/07 

19/07 a 23/07 
10 120,00 1.200,00 

  


